Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.03.2020 № 141
г.Чудово

О внесении изменений в
постановление Администрации
муниципального района
от 20.03.2018 № 330

В  соответствии  с  частью  3  статьи  26  Федерального  закона
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и
в целях централизации закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муници-
пальных нужд Чудовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального
района от 20.03.2018 № 330 «О централизации закупок товаров, работ, услуг
для  обеспечения  муниципальных нужд  Чудовского  муниципального  района»
изменения, дополнив в наименовании, преамбуле, пункте 2 после слов «Чудов-
ского муниципального района» словами «, города Чудово».

2.  Внести  в  Порядок  взаимодействия  заказчиков  с  уполномоченным
органом при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения му-
ниципальных  нужд  Чудовского  муниципального  района,  утвержденный  по-
становлением Администрации муниципального  района  от  20.03.2018  № 330,
(далее - Порядок), следующие изменения:

2.1. дополнить в наименовании, пунктах 1.1, 1.2 раздела 1 Порядка после
слов «Чудовского муниципального района» словами «, города Чудово».

2.2.  изложить  подпункты  3.2.1,  3.2.2  пункта  3.2  раздела  3  Порядка  в
следующей редакции:

«3.2.1. разрабатывает и утверждает извещение и документацию о закупке
в части установления:

срока,  места  и  порядка  подачи  заявок  на  участие  в  определении  по-
ставщика (подрядчика, исполнителя);

ло-3
№ 125-п

способов  получения  документации  о  закупке,  срока,  места  и  порядка
представления  такой  документации,  а  также  платы  (при  ее  установлении),

взимаемой уполномоченным органом, уполномоченным учреждением за пред-
ставление документации, способа осуществления и валюты платежа;

места, даты и времени вскрытия конвертов с заявками на участие в опре-
делении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя),  даты  рассмотрения,  оценки
таких заявок;

даты проведения аукциона в электронной форме, а также даты окончания
срока рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме;

даты и времени рассмотрения и оценки первых частей заявок, рассмотре-
ния и оценки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электрон-
ной форме;

даты подачи участниками открытого конкурса в электронной форме окон-
чательных предложений о цене контракта;

даты окончания срока рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
предложений в электронной форме;

порядка предоставления участникам открытого конкурса, открытого кон-
курса в электронной форме, аукциона в электронной форме разъяснений по-
ложений документации о закупке, даты начала и окончания срока такого предо-
ставления;

3.2.2. принимает решение о внесении изменений в извещение и докумен-
тацию о закупке в части установления:

срока,  места  и  порядка  подачи  заявок  на  участие  в  определении  по-
ставщика (подрядчика, исполнителя);

способов  получения  документации  о  закупке,  срока,  места  и  порядка
представления  такой  документации,  а  также  платы  (при  ее  установлении),
взимаемой уполномоченным органом, уполномоченным учреждением за пред-
ставление документации, способа осуществления и валюты платежа;

места, даты и времени вскрытия конвертов с заявками на участие в опре-
делении  поставщика  (подрядчика,  исполнителя),  даты  рассмотрения,  оценки
таких заявок;

даты проведения аукциона в электронной форме, а также даты окончания
срока рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме;

даты и времени рассмотрения и оценки первых частей заявок, рассмотре-
ния и оценки вторых частей заявок на участие в открытом конкурсе в электрон-
ной форме;

даты подачи участниками открытого конкурса в электронной форме окон-
чательных предложений о цене контракта;

даты окончания срока рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе
предложений в электронной форме;»;

2.3.  изложить  подпункты  3.2.8,  3.2.9  пункта  3.2  раздела  3  Порядка  в
следующей редакции:

«3.2.8. регистрирует конверты с заявками на участие в определении по-
ставщика (подрядчика, исполнителя);

2

3.2.9 обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в опре-
делении поставщика (подрядчика, исполнителя), а также рассмотрение содер-
жания заявок только после вскрытия конвертов с такими заявками;»;

2.4.  дополнить  подпункт  3.2.10  пункта  3.2  раздела  3  Порядка  абзацем
следующего содержания:

«В случае отсутствия на конверте с заявкой на участие в запросе котиро-
вок  сведений  о  почтовом  адресе  лица,  подавшего  такую  заявку,  вскрывает
такой конверт и при наличии в заявке сведений о почтовом адресе данного лица
осуществляет возврат заявки. При отсутствии указанных сведений этот конверт
и его содержимое подлежат хранению в составе документации о закупке;»;

2.5. изложить подпункт 3.2.11 пункта 3.2 раздела 3 Порядка в следующей
редакции:

«3.2.11. предоставляет возможность всем участникам закупки, подавшим
заявки на участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя), или
их  представителям  присутствовать  при  вскрытии  конвертов  с  заявками  на
участие в определении поставщика (подрядчика, исполнителя);»;

2.6. исключить подпункт 3.2.12 пункта 3.2 раздела 3 Порядка;
2.7. изложить подпункт 3.2.13 пункта 3.2 раздела 3 Порядка в следующей

редакции:
«3.2.13.  обеспечивает осуществление и хранение аудиозаписи вскрытия

конвертов с заявками на участие в определении поставщика (подрядчика, ис-
полнителя) в соответствии с законодательством о контрактной системе;»;

2.8. дополнить пункт 4.1 раздела 4 Порядка подпунктом 4.1.4 следующего
содержания:

«4.1.4.  направляет разъяснения результатов открытого конкурса в элек-
тронной форме в уполномоченный орган в письменной форме и в форме элек-
тронного документа для их размещения в единой информационной системе.»;

2.9. дополнить пункт 4.2 раздела 4 Порядка подпунктом 4.2.7 следующего
содержания:

«4.2.7.  размещает  представленные  заказчиком  разъяснения  результатов
открытого конкурса в электронной форме в единой информационной системе в
день их поступления.»;

2.10. изложить раздел 6 Порядка в следующей редакции:
«6.  Особенности  взаимодействия  заказчиков  с  уполномоченным
органом при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
путем проведения запроса предложений
6.1. Заказчик вправе направить приглашения принять участие в запросе

предложений,  запросе  предложений в электронной форме лицам,  способным
осуществить поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся
объектами закупок. В этом случае заказчик обязан направить приглашения при-
нять  участие  в  запросе  предложений,  запросе  предложений  в  электронной
форме лицам, с которыми в течение 18 месяцев, предшествующих проведению
запроса предложений, запроса предложений в электронной форме, заказчиком
заключались контракты в отношении тех же объектов закупок, при условии,
что  указанные  контракты  не  были  расторгнуты  в  связи  с  нарушением  по-

3

ставщиками (подрядчиками, исполнителями) условий указанных контрактов в
соответствии с положениями законодательства о контрактной системе.

6.2. В случае проведения запроса предложений, запроса предложений в
электронной форме в соответствии с  пунктом 6 части второй статьи 83 Фе-
дерального закона или пункта 2 части второй статьи 83.1 Федерального закона
заказчик обязан направить приглашения принять участие в запросе предложе-
ний, запросе предложений в электронной форме только лицам, которые явля-
лись участниками закупок на право заключения контракта, расторжение кото-
рого осуществлено в соответствии с положениями части 9 или 15 статьи 95 Фе-
дерального закона, и в отношении заявок которых при осуществлении данных
закупок не принято решение об отклонении в связи с несоответствием таких
заявок требованиям Федерального закона, не позднее чем за 5 рабочих дней до
даты проведения  запроса  предложений,  запроса  предложений в  электронной
форме.

6.3.  Уполномоченный  орган  размещает  в  единой  информационной  си-
стеме в день вскрытия конвертов с заявками на участие в запросе предложений,
а в случае проведения запроса предложений в электронной форме - не позднее
даты окончания срока рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе пред-
ложений в электронной форме, выписку из протокола его проведения, содержа-
щую перечень отстраненных от участия в запросе предложений, запросе пред-
ложений в электронной форме участников с указанием оснований отстранения,
условий исполнения контракта,  содержащихся в заявке,  признанной лучшей,
или условий, содержащихся в единственной заявке на участие в запросе пред-
ложений, запросе предложений в электронной форме, без объявления участни-
ка запроса предложений, запроса предложений в электронной форме, который
направил такую заявку.».

3.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

Глава
муниципального района Н.В. Хатунцев

4

consultantplus://offline/ref=96AF82FD76C6E445985743E2E10DFF64F8FDA3CB847CA69B2141F01668D2D5D2FBE627C4DBE75A561644E2CC5746DACA63165B65ACS2w3I
consultantplus://offline/ref=96AF82FD76C6E445985743E2E10DFF64F8FDA3CB847CA69B2141F01668D2D5D2FBE627C4DCE6560B430BE3901310C9CA62165967B02195BFS4w5I
consultantplus://offline/ref=96AF82FD76C6E445985743E2E10DFF64F8FDA3CB847CA69B2141F01668D2D5D2FBE627CDD5EF5A561644E2CC5746DACA63165B65ACS2w3I
consultantplus://offline/ref=96AF82FD76C6E445985743E2E10DFF64F8FDA3CB847CA69B2141F01668D2D5D2FBE627C4DAE25A561644E2CC5746DACA63165B65ACS2w3I